

Raport ze spotkania

INTERGRUPY ŚLĄSKA OPOLSKIEGO z 05.09.2026 r.

Spotkanie odbyło się w salce przy pl. Katedralnym 4 w Opolu o godz.16:00 i uczestniczyły w nim 23 osoby.

Przywitaniem wszystkich rozpoczął Robert - rzecznik intergrupy.

Wspólnie odmówiono Modlitwę o Pogodę Ducha.

Następnie odczytano 12 TRADYCJI i 12 KONCEPCJI AA.

Adam z grupy „Światło” Ozimek wygłosił prelekcję na temat dziewiątej Koncepcji.

Porządek spotkania:

I. Sprawozdanie służebnych.

II. Czas dla mandatariuszy grup.

III. Sprawy bieżące.

IV. Raport skarbnika.

I. Sprawozdanie służebnych:

1. Tomek – sekretarz i łącznik internetowy: Poprzedni raport ze spotkania został przesłany na grupie online Intergrupy, a następnie wysłany do Regionu. Poprosił, aby mandatariusze mówili wolno, głośno i wyraźnie, żeby mógł zanotować wszystkie istotne wiadomości nt. poszczególnych grup. Poinformował, że raport będzie gotowy w niedzielę lub poniedziałek i wysłany na grupę. Osoby chcące wprowadzić zmiany w raporcie są proszone o bezpośredni kontakt, celem naniesienia poprawek.
2. Paweł – kolporter intergrupy: oznajmił, że są dostępne do nabycia nowe numery biuletynu „Karlik” w którym tematem przewodnim jest „Jeden dzień na raz”. Zachęcał do nabycia i czytania literatury AA. Archiwalne numery biuletynów Warta i Karlik zostały odkupione przez intergrupę i przekazane do osób niosących posłanie.
3. Sławek – łącznik intergrupy do spraw niesienia posłania AA do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych: oznajmił, że przed spotkaniem intergrupy odbyło się spotkanie zespołu ds. niesienia posłania do ZK i AŚ. Zaapelował do mandatariuszy, aby przekazywali informację o spotkaniach zespołu na grupach. Mimo informacji w raporcie, iż grupy niosą posłanie do ZK i AŚ, na spotkaniu zespołu osoby z tych grup się nie pojawiają.
4. Szymon – koordynator zespołu informacji publicznej: przed spotkaniem intergrupy o godz. 15.00 odbyło się spotkanie zespołu informacji publicznej. Zespół przygotował i przedstawił strategię działalności na najbliższy czas. Przygotowano i wydrukowano również wizytówki i plakaty, zakupiono stojaki na ulotki, które zostały przekazane do poszczególnych grup. Zespół chce odwiedzić wszystkie grupy działające na obszarze Intergrupy Śląska Opolskiego, aby wspierać grupy w działaniach z zakresu informacji publicznej.

II. Czas dla mandatariuszy grup:

1. Tomek – mandatariusz grupy „**Wsparcie**” z **Opola**:

grupa spotyka się w soboty o godz. 18:00; frekwencja do 25 osób; grupa pracuje na programie, tematy przygotowuje prowadzący. Pojawiają się nowicjusze.

2. Andrzej – mandatariusz grupy „**Eleuteria**” z **Opola**:

grupa spotyka się w niedziele o godz. 18:00 w salce przy kościele Piotra i Pawła w Opolu (mityngi otwarte); frekwencja 15 do 30 osób, służby obsadzone, grupa pracuje na krokach i tradycjach. Pojawiają się nowicjusze i zostają. Wielu weteranów na grupie. Służby na grupie obsadzone.

3. Tomek – mandatariusz grupy „**Nowe Życie**” z **Gorzowa Śląskiego**:

grupa spotyka się w niedzielę o godz. 18:00 w salce przy kościele. Pracują na krokach i tradycjach i proponowanych tematach, służby obsadzone, frekwencja 3-8 osób, pojawili się nowicjusze.

4. Tomek - mandatariusz grupy „**Przemiana**” ze **Strzelca Opolskich**:

grupa spotyka się w poniedziałki o godz. 17:00. Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa niesie posłanie do Zakładu Karnego nr 1 w Strzelcach Opolskich oraz do Barki dla bezdomnych. Frekwencja dobra 15-20 osób. Służby obsadzone, pojawiają się nowicjusze. Grupa planuje utworzenie grupy online celem szybszego przekazywania informacji dot. grupy i wspólnoty AA.

5. Adrian – mandatariusz grupy „**Światło**” z **Ozimka**:

grupa spotyka się we wtorki o godz. 19:00; grupa niesie posłanie do Oddziału zewnętrznego ZK w Sierakowie Śląskim i Terapie Uzależnień w Ozimku; grupa pracuje na Krokach i Tradycjach; raz w miesiącu grupa zaprasza spikera. Wszystkie służby obsadzone; grupa ma frekwencję około 20 - 25 osób. 22.09.2026 r. odbędzie się mityng spikerski na którym swoim doświadczeniem podzieli się Adrian.

6. Mariusz – mandatariusz grupy „**Egida**” z **Nysy**:

grupa zaprasza na mityngi w poniedziałki i środy o godz. 18:00 (mityngi zamknięte) oraz w soboty o godz. 16:00 (mityng otwarty); spotkania odbywają się w salce przy Bazylice w Nysie, Plac Katedralny 7; duża frekwencja około 30 osób; Grupa pracuje na krokach i tradycjach; grupa niesie posłanie co wtorek do Schroniska dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Bielicach; raz w miesiącu grupa niesie posłanie do OLO w Branicach oraz co niedzielę do Zakładu Karnego w Nysie, natomiast osadzeni z ZK przychodzą w czwartą sobotę miesiąca na mityng grupy. W pierwszy i trzeci wtorek miesiąca grupa niesie posłanie do ośrodka wychowawczego w Nysie. Co kwartał odbywa się „inwentura”, raz w miesiącu odbywa się mityng spikerski; służby obsadzone; Pojawiają się nowicjusze. Członkowie grupy wspierają grupę Azyl z Głuchołaz.

7. Mariusz – w zastępstwie mandatariusza grupy „**Skowronek**” z **Nysy**:

Grupa spotyka się w piątek o godz. 16.00 w salce przy Bazylice w Nysie, Plac Katedralny 7. Grupa pracuje na krokach 1-3, czyta również fragmenty z Wielkiej Księgi, frekwencja 10-15 osób lub nawet do 20, gdy w mityngach uczestniczą osadzeni w ZK w Nysie oraz do Barki w Bielicach. Grupa stara się organizować spikerki.

8. Krystyna - mandatariuszka grupy „**Azyl**” z **Głuchołaz**:

grupa spotyka się w poniedziałki o godz. 18:00 na Placu Basztowym 4 w Głuchołazach, frekwencja 10-15 osób. Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa niesie posłanie do Schroniska dla Bezdomnych im. Św. Brata Alberta w Bielicach; Obsadzone służby skarbnika i mandatariusza. Pojawiają się nowicjusze, grupa stara się raz w miesiącu organizować spikerkę. W trzeci poniedziałek

miesiąca organizowane są mityngi otwarte na które zapraszani są i uczestniczą w nich przedstawiciele z grup Al-Anon.

9. Justyna - mandatariuszka grupy **„Bronek” z Krapkowic:**

grupa spotyka się we wtorki i piątki od godz. 17 do 19. Służby za wyjątkiem kolportera są obsadzone. Frekwencja około 15-20 osób. Pojawiają się nowicjusze.

10. Wojtek - mandatariusz grupy **„Przyszłość” z Grodkowa:**

grupa spotyka się w niedziele w domu parafialnym w Grodkowie przy ul. Warszawskiej 22 w godz. 18:00 – 20:00 (2h) grupa niesie posłanie do Zakładu Karnego w Brzegu oraz do OZ w Grodkowie, frekwencja na mityngach ok. 7-12 osób; grupa roznosi ulotki i plakaty. Grupa uczestniczyła w dniach trzeźwościowych na Górze Św. Anny i prowadziła mityng w dniu 05.09.2026.

11. Ania - mandatariuszka grupy **„Asyż” z Opola:**

grupa spotyka się w poniedziałki o godz. 19:00 w salce przy Placu Wolności 2 (mityngi otwarte); duża frekwencja, około 30-40 osób; członkowie grupy niosą posłanie do OLO w Lublińcu, OLO w Branicach i Aresztu Śledczego w Opolu i Turawie; grupa w jeden poniedziałek miesiąca omawia tradycję przypadającą na dany miesiąc, kolejny poniedziałek miesiąca organizuje mityng spikerski; natomiast w ostatni poniedziałek miesiąca grupa organizuje inwenturę. Służby są obsadzone. Nowicjusze się pojawiają i zostają na grupie.

12. Darek – w zastępstwie mandatariusza grupy **„Nowe życie” z Prószkowa:**

grupa spotyka się w piątki o godz. 17:00 (mityngi zamknięte). Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Służby mandatariusza, skarbnika i kolportera są obsadzone. Frekwencja około 8-10 osób. Na mityngach pojawiają się nowicjusze. Grupa niesie posłanie do AŚ w Opolu i ZK dla kobiet w Turawie. W czasie świąt grupa ma problem z dostępem do sali. Dlatego w dni wolne od pracy mityng może się nie odbyć, gdyż grupa spotyka się w budynku publicznym.

13. Paweł – w zastępstwie mandatariusza grupy **„Zaodrze” z Opola:**

grupa spotyka się we wtorki o godzinie 18:00 w salce przy ulicy Józefa Hallera 2 w Opolu. Frekwencja od 16 do 28 osób. Mityng z brakiem barier architektonicznych. Trzeci mityng w miesiącu jest otwarty. Grupa niesie posłanie do Zakładu Karnego w Opolu.

14. Tomek – w zastępstwie mandatariusza grupy **„Wolność” z Szymiszowa:**

grupa spotyka się w piątki o godz. 18:15; grupa niesie posłanie do Zakładu Karnego nr 1 w Strzelcach Opolskich. Frekwencja około 10 osób, mityngi w języku polskim i w gwarze śląskiej. Służby częściowo obsadzone. Pojawiają się nowicjusze.

15. Sławek – łącznik intergrupy do spraw niesienia posłania AA do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych – oznajmił, że grupa **„Czwarty Wymiar” z Kluczborka** zawiesiła działalność, brak chętnych na mityngi.

III. Sprawy bieżące:

W sprawach bieżących poinformowano, że Zgromadzenie Sprawozdawczo – Wyborcze Regionu AA Katowice odbędzie się 21.listopada 2026 r. w Częstochowie. Osoby chcące reprezentować Intergrupę Śląska Opolskiego zobowiązane są dostarczyć na następne spotkanie intergrupy rekomendacje z grupy macierzystej.

Robert – rzecznik intergrupy przypomniał również temat podwyżki ceny literatury AA. Cena literatury nie uległa zmianie od wielu lat, mimo rosnących kosztów druku, składu, wydania, transportu. W dalszym ciągu prosi się, aby mandatariusze zanieśli na grupy pytanie, co grupy myślą o podwyżce cen literatury i ewentualnie jak miałyby ona wyglądać np. czy procentowo, czy kwotowo itp.

W związku ze zmianami w prawie wznowił temat, aby mandatariusze zapytali w grupach czy nie powinno się zaktualizować ulotki skarbnika.

Podjęto również temat wysokości wydatków przeznaczonych na zespół informacji publicznej.

IV. Raport skarbnika:

Sebastian odczytał raport finansowy IŚO

V. Chętni do spikerki:

- Darek, Opole, „U Franciszków”,
- Adam, Opole, „U Franciszków”,
- Ania, Opole, „Asyż”
- Joanna, Opole „U Franciszków”,
- Ryszard, Opole, „Asyż”,
- Tomasz G., Opole, „Asyż”
- Tomasz W., Opole, „Asyż”
- Andrzej, Opole „Wsparcie”,
- Adrian, Nysa, „Egida”,
- Stanisław, Gorzów Śląski, „Nowe Życie”,
- Ela, Nysa, „Egida”,
- Dawid, Głuchołazy, „Azyl”
- Ryszard, Ozimek, „Światło”

Informacje:

1. Kolejne spotkanie Intergrupy Śląska Opolskiego odbędzie się stacjonarnie w Opolu, w salce na 2 piętrze przy pl. Katedralnym 4 w Opolu w sobotę **03.10.2026 r.** o godz. **16:00**.

Spotkanie zakończyło się wspólnym odmówieniem Deklaracji Odpowiedzialności.

Sprawozdanie sporządził: Tomek.